
 
 
Framsteg för ISO världsstandard för trafiksäkerhet 
Det går framåt i arbetet för att ta fram en ISO världsstandard för trafiksäkerhetsarbete, ett 
projekt där STIF är en av de svenska sponsorerna. Redan i slutet av september ska ett första 
utkast till standarden vara klar, ett utkast som ska hanteras vid nästa möte i januari. 
 
Arbetet gäller endast vägtrafik, men det gäller hela samspelet mellan fordon, förare och väg. 
Vad som är speciellt med detta standardarbete är att det omfattar alla tänkbara aktörer. Det är 
enkelt att se hur ett transportföretag kan ta sig an ett standardarbete för att se hur de kan 
utbilda sin personal, välja fordon med god säkerhet och göra val av säkra vägrutter. Men även 
en snabbmatkedja ska kunna använda en framtagen standard, dels för att se över sina egna 
transporter, men också för att göra sin drive thru trafiksäker. Spannet är stort för vilka som 
ska kunna dra nytta av en ny ISO-märkning. 
 
– Vad vi försöker åstadkomma är samma sak som uppnåtts med miljöstandardarbete. Idag 
förstår alla, oavsett verksamhet, att de kan bidra till miljön. Den insikten vill vi också försöka 
skapa med en trafiksäkerhetsstandard, säger Marcus Ihre, projektledare vid SIS, Swedish 
Standards Institute. 
 
Initiativet är svenskt. Ett intensivt förarbete genomfördes redan vid årsskiftet 2006-2007. Ett 
år senare var initiativet formellt godkänt genom ISO:s medlemsländer och i juni genomfördes 
det första mötet. 
– Vi har redan fått en acceptans för upplägget och vi närmar oss en gemensam målbild, säger 
en nöjd Marcus Ihre, som också konstaterar att projektet fått hög status då deltagarländer sänt 
de mest insatta och erkända personerna på området. 
 
Sjutton länder finns med i arbetet varav sju är utvecklingsländer. Det är alltså vitt skilda 
trafiksituationer man jobbar med och har därmed en spännande utmaning i att åstadkomma 
något som ska funka för alla. 
 
Fakta: Absolut slutdatum för arbetet är mars 2012. Medverkande i projektet är 17 länder och 
till detta 10 internationella organisationer, till exempel WHO, Världsbanken och OECD. 


